



## NewConnect - Rynek Akcji GPW

Elektroniczna Baza Informacji

### Menu

[Strona główna](#)

**Dodaj raport**

[bieżący](#)

[okresowy](#)

[Archiwum raportów](#)

[Aktualizacja danych  
teleadresowych](#)

[Wyloguj](#)

## Potwierdzenie nadania raportu Raport Kwartalny.

Spółka: EUROSYSTEM Spółka akcyjna  
Numer: 15/2013  
Data: 2013-11-14 09:51:37  
Typy rynków: NewConnect - Rynek Akcji GPW  
Tytuł: Raport okresowy za III kwartał 2013 roku  
Dane szczegółowe:  
Zarząd EUROSYSTEM SA przekazuje w załączniku do publicznej wiadomości treść raportu okresowego za III kwartał 2013 roku.

Podstawa prawna: par. 5 ust. 1 pkt. 1 Załącznik nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu "Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect".

Plik Raportu: [RAPORT KWARTALNY 3Q2013.pdf](#) rozmiar: 398.3 KB

Osoby reprezentujące spółkę

Krzysztof GRĘBOWICZ, prezes Zarządu

Krzysztof KOZIELSKI, wiceprezes Zarządu

Login nr-0721

[Regulacje](#) || [kontakt](#)

[Tryb testowy](#) || [english](#)

**EUROSYSTEM S.A.  
Z SIEDZIBĄ W CHORZOWIE**



**RAPORT ZA III KWARTAŁ 2013**

Chorzów, dnia 14 listopada 2013 roku

## I. INFORMACJE O SPÓŁCE

### I.A. INFORMACJE OGÓLNE

Pełna nazwa (firma):	<b>EUROSYSTEM Spółka akcyjna</b>
Siedziba:	<b>CHORZÓW</b>
Numer KRS:	<b>369590</b>
Numer REGON:	<b>271172449</b>
Numer NIP:	<b>634-013-51-04</b>
Adres:	<b>ul. Armii Krajowej 9A, 41-506 CHORZÓW</b>
Adres e-mail:	<a href="mailto:euro@eurosystem.com.pl"><u>euro@eurosystem.com.pl</u></a>
Adres strony internetowej:	<a href="http://www.eurosystem.com.pl"><u>www.eurosystem.com.pl</u></a>
Autoryzowany doradca:	<b>INVESTcon GROUP S.A.</b> <b>ul. Krasińskiego 16, 60-830 Poznań</b>

### I.B. ORGANY SPÓŁKI

#### **RADA NADZORCZA:**

Sylwia KOZIELSKA	- przewodnicząca Rady Nadzorczej
Janina GRĘBOWICZ	- wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej
Adam GRĘBOWICZ	- sekretarz Rady Nadzorczej
Bogdan BRAWAŃSKI	- członek Rady Nadzorczej
Natalia GRĘBOWICZ	- członek Rady Nadzorczej
Adriana KOZIELSKA	- członek Rady Nadzorczej

#### **ZARZĄD:**

Krzysztof T. GRĘBOWICZ	- prezes Zarządu
Krzysztof KOZIELSKI	- wiceprezes Zarządu

**II. KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE**
**III KWARTAŁ 2013**

Bilans	2013 r. narastająco od 01.01.2013 do 30.09.2013	2012 r. narastająco od 01.01.2012 do 30.09.2012
	w PLN	w PLN
<b>Aktywa</b>		
A. Aktywa trwałe	2 376 040,82	1 926 996,25
I. Wartości niematerialne i prawne	236 039,50	178 818,62
II. Rzeczowe aktywa trwałe	763 251,66	308 199,05
III. Należności długoterminowe	-	-
IV. Inwestycje długoterminowe	1 311 511,24	1 383 724,73
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	65 238,42	56 253,85
B. Aktywa obrotowe	3 808 724,68	1 234 921,30
I. Zapasy	3 000,00	27 900,22
II. Należności krótkoterminowe	1 075 232,92	268 399,26
III. Inwestycje krótkoterminowe	299 438,81	4 775,34
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 431 052,95	933 846,48
Aktywa razem	6 184 765,50	3 161 917,55
<b>Pasywa</b>		
A. Kapitał (fundusz) własny	3 211 203,45	1 490 915,12
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	431 860,00	431 860,00
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)		
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	2 533 005,77	2 651 359,92
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	1 163,84	1 163,84
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych		- 118 384,78
VIII. Zysk (strata) netto	245 173,84	- 1 475 083,86
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 973 562,05	1 671 002,43
I. Rezerwy na zobowiązania	543 450,01	86 908,05
II. Zobowiązania długoterminowe	427 767,24	298 122,95
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 977 999,18	1 274 533,76
IV. Rozliczenia międzyokresowe	24 345,62	11 437,67
Pasywa razem	6 184 765,50	3 161 917,55

Rachunek zysków i strat (wariant kalkulacyjny)	III kwartał 2013 r. od 01.07.2013 do 30.09.2013	III kwartał 2012 r. od 01.07.2012 do 30.09.2012	2013 r. narastająco od 01.01.2013 do 30.09.2013	2012 r. narastająco od 01.01.2012 do 30.09.2012
	w PLN	w PLN	w PLN	w PLN
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	2 509 727,32	1 898 690,27	6 261 795,80	4 491 499,63
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	2 509 727,32	1 898 690,27	6 261 795,80	4 491 499,63
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów				
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	2 461 248,02	2 190 835,40	6 180 242,53	5 289 726,32
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	2 461 248,02	2 190 835,40	6 180 242,53	5 289 726,32
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów				
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)	48 479,30	- 292 145,13	81 553,27	- 798 226,69
D. Koszty sprzedaży				
E. Koszty ogólnego zarządu	246 021,24	216 620,90	637 318,54	753 477,50
F. Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)	- 197 541,94	- 508 766,03	- 555 765,27	- 1 551 704,19
G. Pozostałe przychody operacyjne	378 155,31	89 036,97	955 536,12	189 977,80
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	45 000,00	325,20	90 000,00	330,20
II. Dotacje				
III. Inne przychody operacyjne	333 155,31	88 711,77	865 536,12	189 647,60
H. Pozostałe koszty operacyjne	151 741,41	85 935,40	171 244,89	149 584,09
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych				
III. Inne koszty operacyjne	151 741,41	85 935,40	171 244,89	149 584,09
I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)	28 871,96	- 505 664,46	228 525,96	- 1 511 310,48
J. Przychody finansowe	123,82	2 067,90	5 366,29	11 140,97
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:				
II. Odsetki, w tym:	123,82	2 067,90	5 366,29	11 140,97
III. Zysk ze zbycia inwestycji				
IV. Aktualizacja wartości inwestycji				
V. Inne				
K. Koszty finansowe	10 039,18	3 919,64	34 069,03	27 754,05
I. Odsetki, w tym:	7 164,70	3 919,64	17 459,55	12 750,83
II. Strata ze zbycia inwestycji				
III. Aktualizacja wartości inwestycji				
IV. Inne	2 874,48		16 609,48	15 003,22
L. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K)	18 956,60	- 507 516,20	199 823,22	- 1 527 923,56
M. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I.-M.II.)	-	-	-	-
I. Zyski nadzwyczajne				
II. Straty nadzwyczajne				
N. Zysk (strata) brutto (L+/-M)	18 956,60	- 507 516,20	199 823,22	- 1 527 923,56
O. Podatek dochodowy	-	- 65 826,10	- 45 350,62	- 52 839,70
I. Część bieżąca				
II. Część odroczonea		- 65 826,10	- 45 350,62	- 52 839,70
P. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)				
R. Zysk (strata) netto (N-O-P)	18 956,60	- 441 690,10	245 173,84	- 1 475 083,86

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym	2013 r. narastająco od 01.01.2013 do 30.09.2013	2012 r. narastająco od 01.01.2012 do 30.09.2012
	w PLN	w PLN
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	2 966 029,61	3 038 669,64
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	2 966 029,61	2 965 998,98
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	3 211 203,45	1 490 915,12
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	3 211 203,45	1 490 915,12

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)	III kwartał 2013 r. od 01.07.2013 do 30.09.2013	III kwartał 2012 r. od 01.07.2012 do 30.09.2012	2013 r. narastająco od 01.01.2013 do 30.09.2013	2012 r. narastająco od 01.01.2012 do 30.09.2012
	w PLN	w PLN	w PLN	w PLN
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	18 956,60	- 441 690,10	245 173,84	- 1 475 083,86
II. Korekty razem	881 772,69	731 136,97	- 2 056 855,25	- 1 131 763,20
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	900 729,29	289 446,87	- 1 811 681,41	- 2 606 847,06
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	123,82	2 393,10	63 907,38	10 799,82
II. Wydatki	314 042,39	10 660,00	346 861,37	83 969,17
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	- 313 918,57	- 8 266,90	- 282 953,99	- 73 169,35
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	17 244,60	-	200 123,49	227 954,05
II. Wydatki	346 209,43	277 153,76	104 736,38	25 762,47
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	- 328 964,83	- 277 153,76	95 387,11	202 191,58
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	257 845,89	4 026,21	- 1 999 248,29	- 2 477 824,83
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	257 845,89	4 026,21	- 1 999 248,29	- 2 477 824,83
F. Środki pieniężne na początek okresu	41 592,92	749,13	2 298 687,10	2 482 600,17
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D)	299 438,81	4 775,34	299 438,81	4 775,34

Źródło: Emitent

### III. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, W TYM INFORMACJE O ZMIANACH STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI

#### 1. Stosowane metody i zasady rachunkowości:

I. Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości, z tym, że:

1. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wycenione są według cen nabycia.

2. Środki trwałe o wartości powyżej 200 zł, lecz nie przekraczające 3.500 zł, ujmowane są w ewidencji środków trwałych, ale odpisywane jednorazowo w miesiącu ich wydania do użytkowania.

3. Przedmioty długotrwałego użytku o cenie niższej niż 200 zł zaliczone są do materiałów pomocniczych z wyjątkiem takich, które decyzją Zarządu powinny być zaliczone do środków trwałych.

4. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o okresie używalności powyżej 1 roku i wartości powyżej 3.500 zł podlegają ewidencji w rejestrze.

5. Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stosuje się metody i stawki przewidziane ustawą z 15.10.1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych. / Dz. U. z 2000r Nr 54 poz.654 z późn. zm./

6. Materiały pomocnicze wyceniane są według cen zakupu i księgowane w koszty bieżącego okresu rozliczeniowego.

7. Produkty gotowe i nie zakończone wycenia się po koszcie wytworzenia i zalicza do kosztów działalności w terminie sprzedaży prac lub projektów, których dotyczą.

8. Wartość należności urealniono o odpisy aktualizacyjne.

9. Jednostka tworzy aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

II. Przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i nie różnią się od zasad stosowanych w poprzednim roku obrotowym.

III. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym.

IV. Jednostka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

V. Sprawozdanie finansowe spółki podlega badaniu na podstawie art. 64 ust.1 pkt 3 ustawy o rachunkowości

2. Przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i nie różnią się od zasad stosowanych w poprzednich kwartałach tego roku obrotowego. Przedstawiane są jedynie wg nowo obowiązującego wzoru.

W poprzednich raportach nie były prezentowane wszystkie pozycje z bilansu i rachunku zysków i strat; nie były prezentowane dane z rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia zmian w kapitale własnym

3. W bieżącym okresie nie nastąpiły zmiany w zakresie polityki rachunkowości.

#### **IV. ZWIĘZŁA CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI**

Trzeci kwartał 2013 roku w pełni już potwierdził zasadność i skuteczność działań zaplanowanych i podjętych w 2012 roku. Były to działania zmierzające do znacznej redukcji kosztów stałych poprzez redukcję zatrudnienia i oparcie w dużej mierze potencjału produkcyjnego na bazie wypróbowanych podwykonawców. Jedynie Kluczowi pracownicy – Kierownicy Projektów oraz zespół wdrażający nowe projekty to pracownicy etatowi. Również w wynikach po trzech kwartałach 2013 roku widać efekty redukcji kosztów ogólnych oraz podjętej z końcem 2012 roku decyzji o stworzeniu autonomicznego zakładu w strukturze przedsiębiorstwa odpowiedzialnego za zarządzanie posiadanymi nieruchomościami.

Wartość należności krótkoterminowych oraz krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych uzależniona jest od wartości realizowanych kontraktów oraz etapu ich realizacji. Wzrost stanu należności związany jest z tym, że spółka zafakturowała istotne etapy realizacji pod koniec danego kwartału (termin płatności faktur sprzedaży przypada na dzień po zakończonym kwartale).

Na rezerwy składa się w większości rezerwa na odroczony podatek dochodowy, której wzrost skorelowany jest wartością przychodów z wyceny kontraktów długoterminowych. Zwiększenie wartości krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych (z tytułu wyceny kontraktów) powoduje zwiększenie wartości rezerwy z tytułu odroczonego podatku. Jeśli chodzi o wzrost wartości zobowiązań krótkoterminowych to wynika częściowo ze zwiększonych zobowiązań z tytułu podatków, związanych z wystawionymi przed końcem kwartału fakturami sprzedaży - widoczny wzrost należności – odzwierciedlony jest zwiększeniem wartości zobowiązań z tytułu podatków (VAT i CIT). Poza tym większa jest wartość zobowiązań z tytułu dostaw i usług, co również powiązane jest z realizowanymi kontraktami – spółka w dużej mierze korzysta z usług podwykonawców. Wyższa wartość realizowanych kontraktów uwidoczniła w zwiększeniu stanu należności i rozliczeń międzyokresowych z drugiej strony skutkuje wyższą wartością zobowiązań wobec podwykonawców.

Natomiast wzrost stanu krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych wynika z faktu, że spółka na dzień bilansowy zrealizowała istotny zakres prac na kontraktach,



gdzie zgodnie z umową fakturowanie odbywa się później – jest to wartość przychodów wynikająca z wyceny kontraktów długoterminowych.

Zakres prowadzonej przez spółkę działalności i korzystanie w jej ramach z usług podwykonawców niesie za sobą zwiększone ryzyko opóźnień i błędów w przedmiocie wykonywanych prac (spółka nie posiada bezpośredniej kontroli nad pracownikami wykonującymi usługę). Stosowany model działalności oparty na outsourcingu powoduje oszczędności finansowe jednak doświadczenia wskazują, że częściej spółka narażona jest na koszty kar umownych. Spółka zabezpiecza się przed tym ryzykiem zamieszczając odpowiednie zapisy w umowach z podwykonawcami. Z tego powodu w rachunku zysków i strat każdego roku pojawiają się istotne wartości pozostałych kosztów operacyjnych (kary umowne nałożone przez klientów) jak również pozostałych przychodów operacyjnych (kary umowne, którymi spółka obciąża „przerzuca na” podwykonawców). W związku z tym, zwykle wartości pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych są zbliżone. Może się jednak zdarzyć, że występuje różnica w obciążeniu pomiędzy okresami (daty wystawienia not za kary otrzymane i kary naliczone mogą być różne – w różnych okresach) jak również może wystąpić sytuacja, że wysokość kar umownych jest ustalana inaczej w umowach z klientami i z podwykonawcami lub wystąpią inne ustalenia np. ugoda, wyroki sądu itp. – wtedy wartości pozostałych przychodów i kosztów mogą się różnić.

W trzecim kwartale 2013 roku Spółka realizowała i zamykała zgodnie z planami kolejne projekty. Aktywnie występując na rynku zamówień publicznych Spółka w trzecim kwartale 2013 roku pozyskała kolejne kontrakty na pozyskiwanie i przetwarzanie danych geoprzestrzennych.

## **V. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM**

Emitent nie publikował prognoz finansowych na rok 2013.

## **VI. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH REALIZACJI**

Nie dotyczy.

## VII. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE

W trzecim kwartale 2013 roku Spółka zrealizowała w całości współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 projekt „Podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstwa EUROSYSTEM SA poprzez zakup bezzałogowego systemu lotniczego i wdrożenie innowacyjnej technologii pozyskiwania informacji przestrzennych o terenie”. Spółka w tym okresie dokonała kluczowych dla projektu zakupów specjalistycznego oprogramowania oraz bezzałogowego systemu lotniczego UAS Bramor produkcji słoweńskiej firmy C-Astral. Również w trzecim kwartale 2013 roku zatrudniono kluczowych dla projektu pracowników, przeszkolono ich i wykonano pierwsze komercyjne projekty.

## VIII. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI

Emitent nie tworzy grupy kapitałowej.

## IX. WSKAZANIE PRZYCZYN NIESPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Nie dotyczy.

## X. INFORMACJE O STRUKTURZE AKCJONARIATU EMITENTA, ZE WSKAZANIEM AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH, NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU, CO NAJMNIEJ 5% GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU

Wyszczególnienie	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów
Sylwia i Krzysztof KOZIELSCY	1 228 533	28,45%	2 242 533	35,55%
Janina i Krzysztof GRĘBOWICZ	1 246 900	28,87%	2 221 900	35,23%
Agnieszka i Maciej SIKORA	322 935	7,48%	322 935	5,12%
Pozostali	1 520 232	35,20%	1 520 232	24,10%
<b>Suma</b>	<b>4 318 600</b>	<b>100,00%</b>	<b>6 307 600</b>	<b>100,00%</b>

**XI. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA, W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY**

<b>Forma zatrudnienia</b>	<b>Liczba zatrudnionych</b>	<b>Liczba pełnych etatów</b>
umowa o pracę	16	15

*Dane na koniec III kwartału 2013 roku*